[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

Indicação nº: 43/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR a Secretária Municipal de Trânsito, para que seja colocada uma placa com a proibição do fluxo de veículos na Rua Senador Milton Campos (Pracinha do Bairro Cruzeiro), uma vez que já existe, porém, danificada pelo tempo.

Justificativa: O fluxo de veículos em alta velocidade coloca em risco a segurança das crianças que frequentam o parquinho e os moradores do local.

Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 15 de janeiro de 2025.

Marcos Delmon Massarino

Vereador – PT

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]